
ATTO DD 33/A1511D/2026 DEL 29/01/2026

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO, FORMAZIONE E
LAVORO

A1511D - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche

OGGETTO: L.R. 28/2007. D.G.R. n.1-1451 del 4 agosto 2025 – D.D. n. 541 del 23 settembre 2025 di
approvazione  dell’Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  domanda  di  contributo  per  la
realizzazione  dell’iniziativa  “Scatta  il  tuo  Natale”  a.s.  2025-2026  -  Approvazione  della
graduatoria dei soggetti ammessi a contributo – Riduzione prenotazioni di impegni di spesa e
contestuali impegni di spesa per l’importo complessivo di di € 12.000,00 sui capitoli 144283
e 189656 dell’esercizio provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2026.

Premesso che

la Legge regionale 28 dicembre 2007 n. 28 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta
educativa) e s.m.i. promuove e sostiene la realizzazione di azioni volte a garantire e migliorare i livelli di
qualità dell’offerta formativa ed educativa e di progetti di innovazione e sperimentazione in ambito didattico
ed educativo;

la D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020, nell’ambito degli indirizzi di cui all’Atto di indirizzo per l’attuazione del
diritto allo studio approvato con D.C.R. n. 367-6857 del 25.03.2019, ha approvato il documento “Criteri per
la  realizzazione e  la  promozione di  azioni  volte  a  garantire  e  migliorare  i  livelli  di  qualità  dell’offerta
formativa ed educativa nelle istituzioni scolastiche del Piemonte”, che delinea le linee di azione regionale per
l’ampliamento  dell’offerta  formativa  delle  scuole,  definendo  criteri  e  modalità  per  l’attuazione  degli
interventi;

D.G.R. n.1-1451 del 4 agosto 2025, nel rispetto dei criteri di cui alla D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020, ha
approvato la proposta di programmazione per l’a.s. 2025/2026 degli interventi per l’ampliamento dell’offerta
formativa ed educativa, tra cui il bando “Scatta il tuo Natale” a.s. 2025-2026.

Considerato che 

-  nell’ambito  della  predetta  programmazione  con DD.  n.  541 del  23  settembre  2025 è  stato  approvato
l’Avviso pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell’iniziativa “Scatta il
tuo Natale” a.s. 2025-2026, individuando quale termine di presentazione delle istanze la data del 19.12.2025
h. 23.59 e provvedendo contestualmente alle prenotazioni di spesa per complessivi euro 12.000,00 a valere
sui  seguenti  capitoli  della  Missione 04 Programma 07,  del  Bilancio di  gestione Finanziario 2025-2027,
annualità 2026 per gli importi di seguito indicati:

Pag 1 di 19



Prenotazione n. 2026/3887 sul capitolo 144283 per l’ importo di euro 10.000,00 a favore delle istituzioni
scolastiche pubbliche;
Prenotazione n. 2026/3888 sul capitolo 189656 per l’ importo di euro 2.000,00 a favore delle scuole paritarie;

- il suddetto Avviso pubblico è stato pubblicato, altresì, sul Sito istituzionale sulla piattaforma bandi della
Regione Piemonte all’indirizzo:

https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/scatta-tuo-natale-as-20252026 

dove era possibile reperire anche la modalità di partecipazione.

- entro la scadenza del termine  del  19.12.2025 per la presentazione delle domande di partecipazione sono
pervenute n. 43 istanze da istituzioni scolastiche primarie statali e paritarie. Tutta la documentazione è stata
acquisita agli atti del Settore Politiche dell’Istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche
della Direzione Istruzione e Diritto allo Studio Universitario,Formazione e Lavoro.

Preso atto che 

- il Settore Politiche dell’istruzione, Programmazione, Monitoraggio strutture scolastiche in data 07 gennaio
2026  ha  dato  avvio  al  procedimento  finalizzato  all’assegnazione  del  contributo  per  la  realizzazione
dell’intervento “Scatta il tuo Natale” a.s. 2025-2026 approvato con D.D. n. 541 del 23 settembre 2025;

- il predetto Settore ha effettuato la comunicazione di avvio del procedimento mediante pubblicazione sul
sito istituzionale della Regione Piemonte al link sopra indicato, ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 ed in
conformità con quanto previsto nel paragrafo 16 dell’Avviso in oggetto;

- l’istruttoria relativa all’ammissibilità formale delle istanze pervenute, ai sensi del paragrafo  7.1.2 “Fase
istruttoria relativa all’ammissibilità delle istanze” del predetto Avviso è stata effettuata dal Settore Politiche
dell’Istruzione,  Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche della Direzione Istruzione  e Diritto
allo Studio Universitario, Formazione e Lavoro;

-  in  esito  all’istruttoria  di  ammissibilità  sono  risultate  ammissibili  alla  valutazione  di  merito  della
Commissione di valutazione tutte le 43 istanze pervenute.

- con DD n. 6 del 12.01.2026 sono stati nominati i componenti della Commissione di valutazione;

- l’intervento suddetto, prevede la selezione di 8 istituti scolastici classificati con il miglior punteggio, 1 per
ambito provinciale e di 4 istituti scolastici vincitori dei premi speciali, per un totale di 12 beneficiari che
ricevono il  contributo di  euro 1.000,00 ciascuno per la copertura dei  costi  per la realizzazione di  visite
scolastiche didattico/educative presso strutture culturali/scientifiche del territorio piemontese;

- in riferimento alla valutazione di merito delle proposte progettuali, la Commissione di valutazione ha svolto
la  propria  attività  nelle  sedute  del  14  e  21  gennaio  2026,  come da  verbale  debitamente  sottoscritto  ed
acquisito agli atti del Settore regionale competente;

-  in  tale  verbale  sono  riportati  le  attività  di  valutazione  svolte  dalla  Commissione  sui  singoli  progetti
presentati e le relative schede progettuali con l’attribuzione dei punteggi sulla base dei criteri come riportati
al Paragrafo 7.2.1 “Criteri di valutazione” del suddetto Avviso;

-  considerato che sono pervenute  43 istanze,  ma che,  per  carenza di  istanze di  partecipazione  da parte

Pag 2 di 19



dell’ambito provinciale del Verbano Cusio Ossola, non è stato possibile redigere la graduatoria per tutte le
province piemontesi, ai sensi del paragrafo  7.2.1  co.1, le risorse residue, fino ad esaurimento, sono state
destinate  alla graduatoria  della  provincia  di  Torino,  che  ha  registrato  il  maggior  numero  di  istanze  di
partecipazione,  per  l’individuazione  della rimanente proposta progettuale vincitrice secondo  l’ordine  di
graduatoria.

Preso atto ed acquisiti  gli  esiti  dell’attività istruttoria sopra riportata, nonché della valutazione di merito
effettuata dalla Commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate, ai sensi del paragrafo 9 del
predetto Avviso, sono risultati beneficiari del contributo di euro 1.000,00 8 istituti scolastici classificati nelle
graduatorie per province e 4 istituti scolastici vincitori dei premi speciali, così come riportato nell’Allegato
1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo complessivo di
contributo pari a €. 12.000,00.

Preso atto ed acquisiti gli esiti dell’attività istruttoria sopra riportata e come da documentazione acquisita agli
atti.

 
Ritenuto, in esito a quanto sopra:

- di approvare in riferimento all’Avviso “Scatta il tuo Natale” a.s. 2025-2026 le graduatorie provinciali delle
istanze ammesse ai contributi e l’elenco dei vincitori dei premi speciali di cui all’Allegato 1 che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto per un importo complessivo di euro 12.000,00;

- di stabilire che le predette graduatorie e l’elenco dei vincitori dei premi speciali, saranno pubblicati sul sito
della Regione Piemonte al link:

https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/scatta-tuo-natale-as-20252026 

- di prevedere che tale pubblicazione assolve all’obbligo di comunicazione massiva degli esiti dell’Avviso a
tutti i beneficiari del contributo.

Ritenuto, altresì, di disporre, in riferimento alla spesa di euro 12.000,00 per il finanziamento dei progetti
ammessi a contributo di cui all’Allegato 1 del presente provvedimento: 

a) la riduzione delle seguenti prenotazioni di spesa assunte con D.D. n. 541 del 23.09.2025: 

- prenotazione n. 3887/2026 da euro 10.000,00 a euro 0 (riduzione di euro 10.000,00) a valere sul capitolo
144283.
- prenotazione n. 3888/2026 da euro 2.000,00 a euro 0 00 (riduzione di euro 2.000,00) a valere sul capitolo
189656.

b) il contestuale impegno a favore dei beneficiari dei contributi attribuiti nell’ambito dell’avviso di cui sopra,
così come indicati nell’ Allegato 1 del presente provvedimento e secondo gli importi assegnati a ciascun
beneficiario, a valere sui sottoelencati capitoli, della Missione 04, programma 07 dell’ esercizio provvisorio
del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2026, come di seguito indicato: 

- euro 10.000,00 a valere sul capitolo 144283, annualità 2026

- euro 2.000,00 a valere sul capitolo 189656, annualità 2026

Verificato che i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei

Pag 3 di 19



competenti  capitoli  di  spesa del  bilancio di  gestione finanziario 2025/2027 e in particolare delle risorse
assegnate con D.G.R. n. 1-1451 del 4 agosto 2025. 

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

Dato atto che: 

- alla liquidazione dei contributi assegnati ai beneficiari di cui al predetto Allegato 1, si procederà con le
modalità previste dal Paragrafo 9 “Modalità di assegnazione dei contributi” dell’ Avviso approvato con D.D.
n. 541 del 23.09.2025.

- in relazione al principio di competenza potenziata di cui al Dlgs. 118/2011 e s.m.i., le somme impegnate
con il presente provvedimento si ipotizzano esigibili nell’esercizio 2026;

- il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale.

- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2103

- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della
L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

Preso atto che, secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i.,  per i contributi  ai  soggetti
previsti dalla medesima norma di cui al presente atto si è provveduto ad assegnare per l’Avviso “Scatta il tuo
Natale” a.s.  2025/2026 il  Codice Unico di Progetto  (CUP) n.  J61I26000010002.  Il  codice dovrà essere
riportato da ciascun beneficiario su tutti gli atti di spesa assunti per la realizzazione delle attività oggetto del
presente finanziamento.

Dato atto che tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del Settore Politiche
dell’Istruzione,  Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche della Direzione Istruzione  e Diritto
allo Studio Universitario, Formazione e Lavoro.

Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R, n.
8-8111 del 25 gennaio 2024. 

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso  ai  documenti  amministrativi"  e  s.m.i.  e  la  Legge  regionale  n.  14/2014  "Norme  sul
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.;

• visti gli art. 4-17 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche";

• visto l'art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la
libera scelta educativa), e s.m.i.;

Pag 4 di 19



• visto  il  Decreto  Legislativo  n.  118  del  23  giugno  2011  e  s.m.i.  "Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.";

• visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA";

• vista  la  D.G.R.  n.  38-6152  del  2  dicembre  2022  "Approvazione  linee  guida  per  le  attività  di
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D
della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017";

• visto il Regolamento 21.12.2023 n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16.07.2021 n. 9/R"
(Regolamento Regionale di contabilità della Giunta Regionale);

• vista  la  D.G.R.  25  n.  8-8111  del  25  gennaio  2024  "  Disciplina  del  sistema  dei  controlli  e
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno
2021 n. 1-3361;

• vista la D.G.R. n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027;

• vista la legge regionale del 27/02/2025 n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027" (B.U.
27 febbraio 2025, 4° suppl. al n. 9);

• vista  la  legge  regionale  24  dicembre  2025,  n.  23  "Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del
bilancio della Regione per l'anno 2026;

• vista la D.G.R. n. 11-2145 del 12 gennaio 2026 "Apertura dell'esercizio provvisorio del Bilancio di
previsione finanziario per l'anno 2026, in attuazione della Legge regionale 24 dicembre 2025, n. 23
"Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2026;

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni delle D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e della D.G.R. n.
1-1451 del 4 agosto 2025.;

DETERMINA

richiamate le premesse di cui in narrativa:

- di approvare in riferimento all’Avviso “Scatta il tuo Natale” a.s. 2025/2026, le graduatorie provinciali e
l’elenco dei vincitori dei premi speciali di cui all’Allegato 1 del presente provvedimento, relative alle istanze
presentate  dalle  scuole  primarie  statali  e  paritarie  del  Piemonte,  ammesse  ai  contributi  per  un  importo
complessivo di euro 12.000,00;

- di stabilire che le predette graduatorie e l’elenco dei vincitori dei premi speciali, saranno pubblicati sul sito
della Regione Piemonte al link:

https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/scatta-tuo-natale-as-20252026

- di prevedere che tale pubblicazione assolve all’obbligo di comunicazione massiva degli esiti dell’Avviso a
tutti i beneficiari del contributo;

Pag 5 di 19



-  di  disporre,  in  riferimento  alla  spesa  di  euro  12.000,00  per  il  finanziamento  dei  progetti  ammessi  a
contributo di cui all’Allegato 1 del presente provvedimento: 

a) la riduzione delle seguenti prenotazioni di spesa assunte con D.D. n. 541 del 23.09.2025: 

- prenotazione n. 3887/2026 da euro 10.000,00 a euro 0 (riduzione di euro 10.000,00) a valere sul capitolo
144283.
- prenotazione n. 3888/2026 da euro 2.000,00 a euro 0 00 (riduzione di euro 2.000,00) a valere sul capitolo
189656.

b) il contestuale impegno a favore dei beneficiari dei contributi attribuiti nell’ambito dell’avviso di cui sopra,
così come indicati nell’ Allegato 1 del presente provvedimento e secondo gli importi assegnati a ciascun
beneficiario, a valere sui sottoelencati capitoli, della Missione 04, programma 07 dell’ esercizio provvisorio
del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2026 come di seguito indicato: 

- euro 10.000,00 a valere sul capitolo 144283, annualità 2026

- euro 2.000,00 a valere sul capitolo 189656, annualità 2026

Di dare atto che: 

- secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al  Governo in materia  di  normativa antimafia)  e s.m.i.,  per  i  contributi  ai  soggetti  previsti  dalla
medesima norma di cui al presente atto è assegnato per l’Avviso “Scatta il tuo Natale” a.s. 2025/2026,  il
Codice  Unico  di  Progetto  (CUP)  n.  J61I26000010002.  Il  codice  dovrà  essere  riportato  da  ciascun
beneficiario  su  tutti  gli  atti  di  spesa  assunti  per  la  realizzazione  delle  attività  oggetto  del  presente
finanziamento.

-  tutta  la  documentazione  richiamata  nel  presente  atto  è  conservata  agli  atti  del  Settore  Politiche
dell’Istruzione,  Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche della Direzione Istruzione e Diritto
allo Studio Universitario, Formazione e Lavoro.

L’Appendice  A-”Elenco  registrazioni  contabili”  e  l’Allegato  1  sono  parti  integranti  e  sostanziali  della
presente determinazione dirigenziale. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di
comunicazione o piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso straordinario al  Capo dello Stato entro 120
giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un diretto soggettivo,
entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 

Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’articolo 26, comma 2 , del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33 si dispone vengano pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web ufficiale
della Regione Piemonte, i seguenti dati. 

Dati di amministrazione trasparente: 

•  Beneficiari  multipli:  scuole  primarie  statali  e  paritarie  del  Piemonte  di  cui  all’Allegato 1 del  presente
provvedimento; 

Pag 6 di 19



• Importo totale: Euro 12.000,00;

•  Responsabile  del  procedimento:  Dirigente  del  Settore  Politiche  dell’Istruzione,  Programmazione  e
Monitoraggio strutture scolastiche; 

•  Modalità  seguite  per  l’identificazione  del  beneficiario:  Avviso  per  la  presentazione  di  domanda  di
contributo per la realizzazione dell’intervento “Scatta il tuo Natale” a.s. 2025/2026“, (Azione A 1 della DGR
n. 1-1451 del 4 agosto 2025) approvato con D.D. n. 541 del 23.09.2025.

LA DIRIGENTE (A1511D - Politiche dell'istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche)

Firmato digitalmente da Germana Romano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. All.1_Graduatorie_provinciali_premi_speciali.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 7 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Modifica N.: 2026/3887/1 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2026/3887/2 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 8 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Modifica N.: 2026/3887/3 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2026/3887/4 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 9 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Modifica N.: 2026/3887/5 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2026/3887/6 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 10 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Modifica N.: 2026/3887/7 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2026/3887/8 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 11 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Modifica N.: 2026/3887/9 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2026/3887/10 della prenotazione 2026/3887
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 12 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Modifica N.: 2026/3888/1 della prenotazione 2026/3888
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 2.000,00
Cap.: 189656 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF ENTI NO PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2026/3888/2 della prenotazione 2026/3888
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 2.000,00
Cap.: 189656 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF ENTI NO PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 13 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Impegno N.: 2026/8661
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 76572
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Impegno N.: 2026/8662
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 76593
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 14 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Impegno N.: 2026/8663
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 285123
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Impegno N.: 2026/8664
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 138178
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 15 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Impegno N.: 2026/8665
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 85963
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Impegno N.: 2026/8667
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 85635
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 16 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Impegno N.: 2026/8668
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 88079
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Impegno N.: 2026/8671
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 71209
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 17 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Impegno N.: 2026/8672
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 87759
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Impegno N.: 2026/8673
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 285123
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 18 di 19



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 33/A1511D/2026  DEL 29/01/2026

Impegno N.: 2026/8675
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 189656 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF ENTI NO PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 244784
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Impegno N.: 2026/8676
Descrizione: L.R. 28/2007 ARTT. 4 E 21 - DGR N. 1-1451 DEL 4 AGOSTO 2025. APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO "SCATTA IL TUO NATALE" A.S. 2025/2026
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 189656 / 2026 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF ENTI NO PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I26000010002
Soggetto: Cod. 88079
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 19 di 19


		2026-01-29T11:08:19+0100
	GERMANA ROMANO




